The 25th Chromatography Symposium

平成 29 年 11 月 吉日

第 25 回クロマトグラフィーシンポジウム（CS25）協賛のお願い

謹啓

時下，ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 平素よりクロマトグラフィー科学会の

活動に対し，多大なご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 さて，来たる平成 30 年 6 月 13 日

（水）～15 日（金）に，弘前大学創立 50 周年記念会館において，クロマトグラフィー科学会

主催の「第 25 回クロマトグラフィーシンポジウム (CS25) 」（実行委員長 北川文彦，弘前大

学）を開催することになりました。 クロマトグラフィー科学会は，学会設立以来 29 年間に亘

り，クロマトグラフィー関連の研究に携わっておられる方々の情報交換の場として，年 2 回シ

ンポジウムと科学会議という形で学会を開催しております。現在クロマトグラフィーは，幅広

い分野における基盤技術として広く用いられており，一方，新規技術もたゆまなく開発され，

またその応用分野も着実に広がっております。

第 25 回クロマトグラフィーシンポジウムでは，初日のワークショップにて「健康長寿社会

に貢献する分析科学」をテーマに，認知症・加齢症・アンチエイジングなどの医療分野と分析

科学との関わりに焦点を当てた議論をしたいと考えております。また，2 日目以降のシンポジ

ウムでは，特別講演 2 演題，依頼講演 8 演題のほか，一般講演（口頭，ポスター），技術講演等

を予定しており，会期を通じて新しい技術や応用分野について，講演者をはじめ参加者の皆さ

んとともに活発に意見交換していきたいと考えております。つきましては，本シンポジウムで

のランチョンセミナー，展示，技術講演，ワークショップテキスト掲載広告，シンポジウム要

旨集掲載広告ならびに寄附金を募集いたします。諸経費ご多難の折，誠に恐縮ではございます

が，本会の趣旨をご理解いただき，是非ともご賛同を賜りたく存じます。
謹白

第 25 回クロマトグラフィーシンポジウム

実行委員長 北川文彦

【連絡先】  第 25 回クロマトグラフィーシンポジウム事務局
〒036-8561 青森県弘前市文京町 3 番地 弘前大学理工学部 北川研究室内
E-mail: cs25@st.hirosaki-u.ac.jp  TEL：0172-39-3946
学会ウェブサイト：http://www.st.hirosaki-u.ac.jp/~cs25/

The 25th Chromatography Symposium

第25回クロマトグラフィーシンポジウム（CS25）開催概要

１） 会期

2017 年 6 月 13 日（水）～ 15 日（金）

２） 会場
弘前大学 創立 50 周年記念会館（青森県弘前市文京町 1）

講演会場（みちのくホール 292 席）
ポスター・展示会場（岩木ホール）
ランチョンセミナー会場（大会議室 1, 2）

本シンポジウムは，弘前大学 創立 50 周年記念会館で開催いたします。施設 1~2 階の「みち

のくホール」が講演会場，2 階の「岩木ホール」がポスター・展示会場となります。展示会場

をポスター会場と一緒にし，さらに休憩時間の飲み物を提供する場とすることで，シンポジウ

ム参加者が気軽に立ち寄れるようにと考えております。ランチョンセミナーは 36~42 名収容の

2 つの大会議室で開催する予定です。

３） 参加費

 シンポジウム 情報交換会 ワークショップ

事前 当日 事前 当日 事前 当日

一般会員 5,000 円 6,000 円 4,000 円 6,000 円 2,000 円 2,500 円

学生会員 1,000 円 2,000 円 3,000 円 3,000 円 1,000 円 1,000 円

非会員（一般） 8,000 円 9,000 円 4,000 円 6,000 円 2,000 円 2,500 円

非会員（学生） 3,000 円 4,000 円 3,000 円 3,000 円 1,000 円 1,000 円

４） 参加申込
ホームページ（http://www.st.hirosaki-u.ac.jp/~cs25/）の書式で，お申し込みください。

【事務局連絡先】  第 25 回クロマトグラフィーシンポジウム（CS25）事務局
〒036-8561 青森県弘前市文京町 3 番地 弘前大学理工学部 北川研究室内
E-mail: cs25@st.hirosaki-u.ac.jp  TEL：0172-39-3946
学会ウェブサイト：http://www.st.hirosaki-u.ac.jp/~cs25/

The 25th Chromatography Symposium

５） 協賛申込

○ 御寄付協力企業の募集について
第 25 回クロマトグラフィーシンポジウムでは，寄付金をお寄せくださる企業・団体を募集いたしま

す。御寄付いただきました企業様には，要旨集に協賛企業として御名前を掲載させていただき，講

演要旨集を贈らせていただきます。また，頂戴いたしました寄付金は，第 25 回クロマトグラフィーシ

ンポジウム運営経費の一部とさせていただきますので，是非御協力をよろしく御願いいたします。

寄付金：一口 1 万円 ( 3 口以上を目安に御願いいたします)。

「協賛・寄付金申込書」にご記入いただき，メール（cs25@st.hirosaki-u.ac.jp：標題に「協賛寄付金申

込」と明記の上）にて，実行委員会宛にお申し込みください。
申込締切：4 月 27 日（金）とさせていただきます。（お振込締め切り：6 月 1 日（金））。

○ 展示申込

 展示費：機器展示 50,000 円，カタログ展示 30,000 円，書籍展示 30,000 円

設営：6 月 13 日（水）11:00～13:00
撤去：6 月 15 日（金）14:00～16:00（プログラムにより前後する可能性がございます）

※展示1件に付き，1名の関係者の方についてシンポジウム参加費及び情報交換会参加費を無

料とさせていただきます。
※展示企業名を講演要旨集へ掲載いたします。

ブース：機器展示ブースには展示用テーブル（W180 cm × D45 cm を予定） 1 台，ボード（貼付用

テープ付）（W120 cm × H180 cm）を準備します。カタログ展示，書籍展示は展示用テーブル

（W150 cm × D45 cm を予定） 1 台を準備します。白布及び社名ボードは用意がございませ

んので，各社でご準備をお願いいたします。

注意事項：事前送付される場合は申込用紙「事前送付」欄にご記入ください。
送付の際は，6 月 13 日（水）午前中 必着として，下記にお送りください。

住所：〒036-8560 青森県弘前市文京町1
宛名：弘前大学創立50 周年記念会館様

電源（PC 用）を使用したい方は，予めご相談ください。会議室の長机ですので，重量のあ

る装置は載せることができません（架台持ち込みを希望される場合は，予めご相談くださ

い。）。少部数のカタログ展示につきましては，お送り頂きましたカタログを，こちらで会場に

展示させていただきます。展示料につきましては，メールでご相談ください。

「展示・技術講演申込書」にご記入いただき，メール（cs25@st.hirosaki-u.ac.jp：標題に「展示・技術講

演申込」と明記の上）で実行委員会宛にお申し込みください。
展示申込締切：4 月 27 日（金）とさせていただきます。（お振込締切：6 月 1 日（金））。
展示場所，搬入出方法などの詳細は，申込受付後に事務局より別途ご案内差し上げます。

The 25th Chromatography Symposium

○ 技術講演申込

技術講演 5 万円/15 分間（3 件程度）

シンポジウム会期内に PR のための技術講演を行います。
「展示・技術講演申込書」にご記入いただき，メール（cs25@st.hirosaki-u.ac.jp：標題に「展示・技術講

演申込」と明記の上）で実行委員会宛にお申し込みください。
技術講演申込締切：4 月 27 日（金）とさせていただきます。
（お振込締切：6 月 1 日（金））。

○ ランチョンセミナー申込
2018 年 6 月 14 日（木）: セミナー 1 題 (36 名 × 1 室) 約 1 時間
2018 年 6 月 15 日（金）: セミナー 2 題 (42 名 × 1 室，36 名 × 1 室) 約 1 時間
会議室備品使用料 50,000 円＋お弁当代（1,200 円×人数分）（お弁当は実行委員会で手配します）

※会場備付けの PC プロジェクター・スクリーン・マイク・レーザーポインターをお使いいただけます。
※演題・講演概要をプログラムおよび講演要旨集へ掲載いたします。

「ランチョンセミナー申込書」にご記入いただき，メール（cs25@st.hirosaki-u.ac.jp：標題に「ランチョン

セミナー申込」と明記の上）にて，実行委員会宛にお申し込みください。
申込締切：4 月 27 日（金）とさせていただきます。（お振込締め切り：6 月 1 日（金））。

○ ワークショップテキスト広告掲載申込

ワークショップのテキストに掲載する広告です。
裏表紙 5 万円，表紙の裏，裏表紙の裏 3 万円，A4 全面 2 万円，A4 半面 1 万円
「ワークショップテキスト広告掲載申込書」にご記入いただき，メール（cs25@st.hirosaki-u.ac.jp：標題に

「ワークショップテキスト広告掲載申込」と明記の上）で実行委員会宛にお申し込みください。
ワークショップテキスト広告掲載申込締切：4 月 27 日（金）とさせていただきますが，裏表紙，表紙の裏，

裏表紙については先着順とさせていただきます。（原稿締切：5 月 25 日（金），お振込締切：6 月 1 日

（金））。

○ シンポジウム講演要旨集広告掲載申込

シンポジウム講演要旨集に掲載する広告です。
裏表紙 10 万円，表紙の裏 9 万円，裏表紙の裏 7 万円，A4 全面 5 万円，A4 半面 3 万円
講演要旨集・広告掲載のご案内を添付いたします。

シンポジウム要旨集の広告は明報社で承っております。掲載広告につきましては， 明報社まで，直

接お問い合わせください。

明報社： http://www.meihosha.co.jp  e-mail: info@meihosha.co.jp

The 25th Chromatography Symposium

６） 払込口座

【銀行名】みちのく銀行（銀行コード 0118）
【店名】西弘前（ﾆｼﾋﾛｻｷ）（店番号 025）
【預金種目】普通
【口座番号】2645895
【口座名義】第25回クロマトグラフィーシンポジウム事務局 実行委員長 北川文彦
     （ﾀﾞｲﾆｼﾞｭｳｺﾞｶｲｸﾛﾏﾄｸﾞﾗﾌｨｰｼﾝﾎﾟｼﾞｳﾑｼﾞﾑｷｮｸｼﾞｯｺｳｲｲﾝﾁｮｳｷﾀｶﾞﾜﾌﾐﾋｺ）

より多くの企業様のご協力をお願い申し上げます。

以上

第２５回クロマトグラフィーシンポジウム実行委員会

実行委員長： 北川 文彦 （弘前大院理工）
実 行 委 員： 糠塚 いそし（弘前大院理工）

立木 秀尚 （東和薬品）
佐藤 友紀 （島津ジーエルシー）
高橋  信 （第一三共）
富樫 一天 （住化分析センター）

第 25 回クロマトグラフィーシンポジウム事務局
〒036-8561 青森県弘前市文京町 3 番地
弘前大学理工学部北川研究室内
TEL：0172-39-3946
E-mail：cs25@st.hirosaki-u.ac.jp
HP：http://www.st.hirosaki-u.ac.jp/~cs25/

The 25th Chromatography Symposium

（様式１）
平成   年   月   日

「協賛・寄付金」申込書
趣意に賛同し，「第 25 回クロマトグラフィーシンポジウム」へ下記金額を寄付いたします。

金額             円（  口）

1 口 1 万円で，1 口以上のご寄付をお願いいたします。

上記金額を，平成   年  月  日頃，振込先に振り込みます。

貴社名

ご担当者様

ご役職

ご連絡先 〒

Tel:                          Fax:
E-mail

○お振り込み先
【銀行名】みちのく銀行（銀行コード 0118）
【店名】西弘前（ﾆｼﾋﾛｻｷ）（店番号 025）
【預金種目】普通
【口座番号】2645895
【口座名義】第 25 回クロマトグラフィーシンポジウム事務局 実行委員長 北川文彦
     （ﾀﾞｲﾆｼﾞｭｳｺﾞｶｲｸﾛﾏﾄｸﾞﾗﾌｨｰｼﾝﾎﾟｼﾞｳﾑｼﾞﾑｷｮｸｼﾞｯｺｳｲｲﾝﾁｮｳｷﾀｶﾞﾜﾌﾐﾋｺ）

○申込・問合せ先
第 25 回クロマトグラフィーシンポジウム事務局
〒036-8561 青森県弘前市文京町 3 番地 弘前大学理工学部内 担当：北川文彦
E-mail: cs25@st.hirosaki-u.ac.jp   TEL：0172-39-3946

事務局欄
受付日/ 受付番号/ 備考/

The 25th Chromatography Symposium

（様式２）

平成   年   月    日

「機器展示・カタログ展示・書籍展示・技術講演」申込書

趣旨に賛同し「第 25 回クロマトグラフィーシンポジウム」への展示・技術講演を申し込みます。

展示区分 □ 機器展示（5万円/ブース）

□ カタログ展示（3 万円/ブース）

□ 書籍展示（3万円/ブース）

□ 展示は行わず技術講演のみ申し込む

電源 □ 必要 □ 不要

技術講演 □ 技術講演 （5万円/15 分）*
□ 行わない

事前送付 □ あり        □ なし
その他ご希望

*技術 PR のための講演時間(15 分間)をご用意いたします。
展示に関する注意事項：(1)シンポジウム会場への送付は，6 月 13 日(水)午前中 必着とし，
住所：〒036-8560 青森県弘前市文京町 1，宛名：弘前大学創立 50 周年記念会館様，でお願いいた
します。
(2)白布及び社名ボードは用意がございません（各社でご準備をお願いいたします）。(3)電源につき
ましては ノート PC 程度の電力を想定しています。消費電力が大きい場合は事前にご相談くださ
い。 (4)ブースサイズや架台についてのご希望は可能な限り承りますのでご相談ください。

貴社名

ご担当者様

ご役職

ご連絡先 〒

Tel:                          Fax:
E-mail

○お振り込み先

みちのく銀行 西弘前（ﾆｼﾋﾛｻｷ）支店（普）2645895
第 25 回クロマトグラフィーシンポジウム事務局 実行委員長 北川文彦

○申込・問合せ先
第 25 回クロマトグラフィーシンポジウム事務局
〒036-8561 青森県弘前市文京町 3 番地 弘前大学理工学部内 担当：北川文彦
E-mail: cs25@st.hirosaki-u.ac.jp   TEL：0172-39-3946

事務局欄
受付日/ 受付番号/ 備考/

The 25th Chromatography Symposium

（様式3）

 平成   年   月   日
「ランチョン・セミナー」申込書

趣意に賛同し，「第 25 回クロマトグラフィーシンポジウム」のランチョン・セミナーを申込みいた

します。

●ランチョン・セミナー

ﾗﾝﾁｮﾝｾﾐﾅｰ 日程 会場 人数 ご希望（○）

１ 6 月 14 日（木） 会議室* 36 名

２ 6 月 15 日（金） 会議室 1 36 名

３ 6 月 15 日（金） 会議室 2 42 名

*会議室 1 または 2：確定次第お知らせ致します。

貴社名

ご担当者様

ご役職

ご連絡先 〒

Tel:                          Fax:
E-mail

○お振り込み先
【銀行名】みちのく銀行（銀行コード 0118）
【店名】西弘前（ﾆｼﾋﾛｻｷ）（店番号 025）
【預金種目】普通
【口座番号】2645895
【口座名義】第 25 回クロマトグラフィーシンポジウム事務局 実行委員長 北川文彦
     （ﾀﾞｲﾆｼﾞｭｳｺﾞｶｲｸﾛﾏﾄｸﾞﾗﾌｨｰｼﾝﾎﾟｼﾞｳﾑｼﾞﾑｷｮｸｼﾞｯｺｳｲｲﾝﾁｮｳｷﾀｶﾞﾜﾌﾐﾋｺ）

○申込・問合せ先
第 25 回クロマトグラフィーシンポジウム事務局
〒036-8561 青森県弘前市文京町 3 番地 弘前大学理工学部内 担当：北川文彦
E-mail: cs25@st.hirosaki-u.ac.jp   TEL：0172-39-3946

事務局欄
受付日/ 受付番号/ 備考/